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man har det her, fordi vi forholdsviis ikke
have saa mange Præster. J det Hele er der

paa Færøerne kun 7 Præster, og følgelig kan
ders ikke prædikes i flere end 7 Kirker paa
Søns iog Helligdag-me. Ikke destomindre bliver
der dog afholdt offentlig Gudstjeneste i de andre

Kirker-;i dette skeer paa den Maade, atDegnen,
eller, som han ogsaa kaldes, Kirkesangeren,
oplæser en trykt Prædiken for Menigheden.
sPaa Færøerne er der over 100 Bygder,
og der er i Ste af Bygderne ingen Kirke, og

mange af disse Bygder ligge desuden lit 2

Miil fra Kirken; derfor er det især om Vin-
teren umuligt for gamle, svage Folk, Fruen-
timmer og Børn atskomme til Guds Huus
uden ved en Hændelse J de Bygder, som
ligge langt fra Kirken, søger man derfor Er-

statning i Hunsandagt, som inogle Bygder
skeer paa den Maade, at Familierne samle sig
i eet.Huus, og i andre saaledes, at hver Fa-
milie samler sig for sig selv, og Manden iHu-
fet, Konen eller Bedstefaderen eller et achør-
nene, kort sagt, Den, som er meestbeqvemjtil at

oplcese en Prædiken, oplæser da en saadan for
Familien tilligemed de til Texten svarende
Psalmer. »Det er 11u»faldet i Færingernes Lod

at færdes meget langt borte sra-deres Hjem,
især om Sommeren, deels, tillands og deels

tilvands, ktilvands for Fiskerierne og foresal-
dende Grindefangsts Skyld, tillands for at

fange Fugle, passe deres- Faar-og tilveiebringe
Jldebrændsel, som paa mange Steder erslangt
bortefra deres, Hjem, saa at de ofte ikke ere

hjemme paa nogen af Ugens Arbeidsdage i

længere Tid, end der behøves for at indhente
den nødvendige Søvn og Hvile«l Derfor er

det naturligt, at Færingerne ,
naar Søndagen

kommer, have Lyst til at samles enten i Me-

nighedens Midte for at deeltage i den offent-
lige Gudstjeneste, eller ogsaa iFamiliens Midte

for at deeltage i Huusandagten. Hvad jeg
tilsigter med disse Bemærkninger, er, at naar

der-staaer, at der ikke skal skydses paa Søn- ogs

Helligdage, saalænge der der paa Stedet af-
holdes offentlig Gudstjeneste ,- forekommer - det

mig, at denne Tid er lovlig knap tilmaalt, thi
efter Ordene kan man ikke sige, at Gudstjenesten
varer længere end lfra det Øieblik, hvor denl

tager sin Begyndelse, og indtil den ender, men

det kan gjerne være, at Meningen er den, at
der ikke alene menes denne Tid, men ogsaa
den Tid, der gaaer forud, nemlig den, som
Menigheden behøver, for at samle sig i Guds
Huus, thiellers vilTiden være forknap. Vi maae

vel huske paa, mine Herrer, at her blot tales

om ufornodent Skyds; thi Færingerne ere vil-

lige til at skydse baade Nat og Dag, naar der

ers Noget paafærde, som er af en vigtig Natur;
men naar« dette ikke er Tilfældet, ville de i

Grunden helst være frie for Skyds. Man har
gjort den Jnvending, at Lovgivningen ikke for-
byder Nogen at reise paa Søn- og Hellig-
dage. Det er heller ilke min Mening, at man

skal forbyde Nogen at reise paa Søn- og

Helligdagez min Mening er kun, at man saa-·
vidt muligt ikke.-skal befale nogen Reise paa
Søn- og Helligdage. Vil en Mandreise igjen-
nem flere Øer, saa maa han-naturligviis sætte
flere-Mænd i Arbeide; -han kan sda ofte sætte
2,3, ,4 Gange 8 Mand ißevægelse, og
det bliver da Mange, som behøve at reise for
hans Skyld; det er dette, som.Færingerne
ikke »gjerne ville have, at det skulde være

deres Pligt at udføre paa Søn- og Helligdage.
Man har vel i den senere Tid reist) paa Fær-
øerne paa Søn- pg Helligdage, »men saa er det

skeet paa den Maade, at man enten har brugt
sin egen Befordring, eller ogsaa henvendt sig
til Venner og Bekjendte, som- ikke have taget
det saa nøie, og accorderet med dem om at

skydse En videre. —4 Den sidste Deel ef Para-
graphen, hvor der tales som; at der heller ikke

bør skydses paa Valgdage, saalænge Valget
varer, veed jeg heller ikke rigtig, hvad Menin-

gen er med. Balghandltngen varer jo ikke læn-

gere end fra det Øieblik, hvor den begynder,
og til det Øieblik den ender, smen den Tid,
som gaaer forud for selve Valghandlingen, de

Timer, som der behøves til at reise til Valg-
stedet, er det, det kommer an paa. Det er af
Vigtighed, at Vælgerne ikke udsættes for unød-

vendigt Skyds i den Tid, de selv behøve for
at begive sig til Valgstedet. Paa Norderøerne,
som bestaae af 4——6 Øer, og paa Sudero
behøves der nogen Tid, naar Vind og

Veir ikke ere gunstige, undertiden »-1, 2 in 3

Timer, ja endogsaa mere for at komme til

Valgstedet. Det er netop denne Tid, der er-


